RERRATIFICAÇÃO  DO CONTRATO SOCIAL DE SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

 CINE DIASPORA PRODUCOES AUDIOVISUAIS LTDA
 CNPJ: 14.220.480/0001-00

 LUANA  BEATRIZ  LIMA  PEIXOTO,  nacionalidade  BRASILEIRA,  nascida  em  05/05/1990,
 SOLTEIRA,  EMPRESARIA,  CPF  nº  829.857.072-34,  CARTEIRA  DE  IDENTIDADE  nº  5291448,
 órgão  expedidor  PC  -  PA,  residente  e  domiciliado(a)  no(a)  RUA  BEGONIAS,  1739,  BRASILIA
 (OUTEIRO),  BELÉM,  PA,  CEP  66845400,  BRASIL,  representada  neste  ato  por  seu
 PROCURADOR  JOÃO  LUIZ  SILVA  TAVARES,  nacionalidade  BRASILEIRA,  nascido  em
 18/09/1979,  SEPARADO  JUDICIALMENTE,  CONTADOR,  CPF  nº  657.980.152-20,  CARTEIRA
 DE  IDENTIDADE  PROFISSIONAL  nº  018423,  Órgão  Expedidor  CRC  -  PA,  endereço:  RUA
 CORONEL JOSÉ DO Ó, 1645, VILA (MOSQUEIRO), BELÉM, PA, CEP 66910010 .

 RAFAEL  FERREIRA,  nacionalidade  BRASILEIRA,  nascido  em  25/06/1984,  SOLTEIRO,
 EMPRESARIO,  CPF  nº  101.550.367-50,  CARTEIRA  DE  IDENTIDADE  nº  8867068,  órgão
 expedidor  PC  -  PA,  residente  e  domiciliado(a)  no(a)  R  BEGONIAS,  1739,  BRASILIA
 (OUTEIRO),  BELÉM,  PA,  CEP  66845400,  BRASIL,  representado  neste  ato  por  seu
 PROCURADOR  JOÃO  LUIZ  SILVA  TAVARES,  nacionalidade  BRASILEIRA,  nascido  em
 18/09/1979,  SEPARADO  JUDICIALMENTE,  CONTADOR,  CPF  nº  657.980.152-20,  CARTEIRA
 DE  IDENTIDADE  PROFISSIONAL  nº  018423,  Órgão  Expedidor  CRC  -  PA,  endereço:  RUA
 CORONEL JOSÉ DO Ó, 1645, VILA (MOSQUEIRO), BELÉM, PA, CEP 66910010 .

 Sócios  da  sociedade  limitada  de  nome  empresarial  CINE  DIASPORA  PRODUCOES
 AUDIOVISUAIS  LTDA,  registrada  legalmente  por  contrato  social  devidamente  arquivado  nesta
 Junta  Comercial  do  Estado  do  Pará,  sob  NIRE  nº  15201841081,  com  sede  R  Begonias,  1739  ,
 Brasilia  (outeiro)  Belém,  PA,  CEP  66845400,  devidamente  inscrita  no  Cadastro  Nacional  de
 Pessoa  Jurídica/MF  sob  o  nº  14.220.480/0001-00,  deliberam  de  pleno  e  comum  acordo
 ajustarem  a  presente  alteração  contratual,  nos  termos  da  Lei  n°  10.406/  2002,  mediante  as
 condições estabelecidas nas cláusulas seguintes:

 OBJETO SOCIAL

 CLÁUSULA PRIMEIRA.  A sociedade passa a ter o seguinte  objeto:

 ATIVIDADES  DE  POS  PRODUCAO  CINEMATOGRAFICA,  DE  VIDEOS  E  DE  PROGRAMAS  DE
 TELEVISAO  NAO  ESPECIFICADAS  ANTERIORMENTE,  FILMAGEM  DE  FESTAS  E  EVENTOS,
 ATIVIDADES  DE  PRODUCAO  DE  FOTOGRAFIAS  AEREAS  E  SUBMARINAS  ,  ATIVIDADES
 DE  PRODUCAO  DE  FOTOGRAFIAS,  EXCETO  AEREA  E  SUBMARINA,  SERVICOS  DE
 DUBLAGEM,  PRODUCAO  DE  FILMES  PARA  PUBLICIDADE,  ATIVIDADES  DE  PRODUCAO
 CINEMATOGRAFICA,  DE  VIDEOS  E  DE  PROGRAMAS  DE  TELEVISAO  NAO
 ESPECIFICADAS  ANTERIORMENTE,  DISTRIBUICAO  CINEMATOGRAFICA,  DE  VIDEO  E  DE
 PROGRAMAS  DE  TELEVISAO  ,  ATIVIDADES  DE  RADIO,  ATIVIDADES  DE  TELEVISAO
 ABERTA,  PORTAIS,  PROVEDORES  DE  CONTEUDO  E  OUTROS  SERVICOS  DE
 INFORMACAO  NA  INTERNET,  DISTRIBUICAO  CINEMATOGRAFICA,  DE  VIDEO  E  DE
 PROGRAMAS DE TELEVISAO,

 CNAE FISCAL

 5911-1/99  -  atividades  de  produção  cinematográfica,  de  vídeos  e  de  programas  de  televisão  não
 especificadas anteriormente.

 5911-1/02 - produção de filmes para publicidade

 81300000647463

 5912-0/01 - serviços de dublagem

 5912-0/99  -  atividades  de  pós-produção  cinematográfica,  de  vídeos  e  de  programas  de  televisão
 não especificadas anteriormente

 5913-8/00 - distribuição cinematográfica, de vídeo e de programas de televisão

 6010-1/00 - atividades de rádio

 6319-4/00 - portais, provedores de conteúdo e outros serviços de informação na internet

 7420-0/01 - atividades de produção de fotografias, exceto aérea e submarina

 7420-0/02 - atividades de produção de fotografias aéreas e submarinas

 7420-0/04 - filmagem de festas e eventos

 DA RATIFICAÇÃO E FORO

 CLAUSULA  SEGUNDA  –  No  ato  arquivado  retificar  CLAUSULA  OITAVA  DA  CONSOLIDAÇÃO,
 onde se ler LINO DE SENA MANEZES , passa a ser  RAFAEL FERREIRA  Sócio Administrador.

 PARÁGRAFO  ÚNICO  :  A  empresa  será  administrada  pelo  seu  titular,  RAFAEL  FERREIRA  ,  a
 quem  caberá  dentre  outras  atribuições,  a  representação  ativa  e  passiva,  judicial  e  extrajudicial,
 desta LTDA, sendo a responsabilidade do titular limitada ao capital integralizado.

 CLÁUSULA  SEGUNDA.  O  foro  para  o  exercício  e  o  cumprimento  dos  direitos  e  obrigações
 resultantes do contrato social permanece em BELÉM.

 CLÁUSULA  TERCEIRA.  As  Cláusulas  e  condições  estabelecidas  em  atos  já  arquivados  e  que
 não foram expressamente modificadas por esta alteração continuam em vigor.

 E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento.

 BELÉM/PA, 18 de agosto de 2023.

 RAFAEL FERREIRA
 CPF:10155036750

 P/P: JOÃO LUIZ SILVA TAVARES

 ____________________________________________
 LUANA BEATRIZ LIMA PEIXOTO

 CPF: 829.857.072-34
 P/P: JOÃO LUIZ SILVA TAVARES

 81300000647463